
КСП "Волна" АО

Ст.5 Школа

УТВЕРЖДАЮ:

Директор школы

МЕНЮ
06.09.2023

ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПИТАНИЯ УЧАЩИМСЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ СПБ НЕВСКОГО Р-НА ( В ВОЗРАСТЕ от 7 до 11 лет)

Номер 
рецептуры Наименование

Вес блюда 
{■и;

Энергетическая 
ценное н>, Клал

ЗАВТРАПК
19/2008 САЛАТ ИЗ СВЕЖИХ ОГУРЦОВ С МАСЛОМ РАСТИТЕЛЬНЫМ 60 63 0,42 6,00 1,40

312/2008 ПТИЦА,ТУШЕННАЯ В СМЕТАННОМ СОУСЕ (ФИЛЕ КУРЫ) 90 149 10,90 8,00 7,80
331/2008 МАКАРОННЫЕ ИЗДЕЛИЯ ОТВАРНЫЕ 150 191 5,50 4,80 31,30
431/2008 ЧАЙ С САХАРОМ И ЛИМОНОМ 200/5 62 0,30 0,10 15,20

К/к/ ХЛЕБ РЖАНО-ПШЕНИЧНЫЙ ОБОГАЩЕННЫЙ МИКРОНУТРИЕНТАМИ 25 45 2,00 1,06 8,37

Итого за ЗАВТРАК - 96-90 руб. 530 510 19,12 19,96 64,07

ОБЕД
51/2008 ВИНЕГРЕТ ОВОЩНОЙ 60 74 0,84 6,06 3,96
100/2008 СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ С ВЕРМИШЕЛЬЮ И ФИЛЕ КУРЫ 200/5 97 4,18 2,80 16,00
306/2008 ГОЛУБЦЫ ЛЕНИВЫЕ 240 448 18,58 17,40 46,92
436/2008 НАПИТОК ЛИМОННЫЙ 200 105 0,20 25,70

к/к/ ХЛЕБ РЖАНО-ПШЕНИЧНЫЙ ОБОГАЩЕННЫЙ МИКРОНУТРИЕНТАМИ 25 45 2,00 1,06 8,37
338/2011 ЯБЛОКО СВЕЖЕЕ / 100 52 0,44 0,44 10,78

Итого за ОБЕД - 145-30 руб. fl Ц 830 821 26,24 / . 111,73

Зам. директора Зав.производством Калькулятор



КСП "Волна" АО УТВЕРЖДАЮ:

Ст.5 Школа Директор школы

МЕНЮ
06.09.2023

ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПИТАНИЯУЧАЩИМСЯ 7-11 ЛЕТ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РОДИТЕЛЕЙ
Номер 

рецептуры Наименование
вес блюда 

(гр)
Энергетическая 
ценность, ККал

Белки Жиры Углеводы

19/2008 

312/2008 

331/2008 

431/2008 

к/к/

ЗАВТР

САЛАТ ИЗ СВЕЖИХ ОГУРЦОВ С МАСЛОМ РАСТИТЕЛЬНЫМ

ПТИЦА,ТУШЕННАЯ В СМЕТАННОМ СОУСЕ (ФИЛЕ КУРЫ)

МАКАРОННЫЕ ИЗДЕЛИЯ ОТВАРНЫЕ

ЧАЙ С САХАРОМ И ЛИМОНОМ

ХЛЕБ РЖАНО-ПШЕНИЧНЫЙ ОБОГАЩЕННЫЙ МИКРОНУТРИЕНТАМИ

АК

60

90

150

200/5

25

63
149

191

62

45

0,42 

10,90

5,50 

0,30
2,00

6,00

8,00

4,80 

0,10 

1,06

1,40

7,80

31,30

15,20

8,37
Итого за ЗАВТРАК - 96-90 руб. 530 510 19,12 19,96 64,07

ОБЕД
51/2008 
100/2008 

306/2008 

436/2008 

К/к/ 

338/2011

ВИНЕГРЕТ ОВОЩНОЙ

СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ С ВЕРМИШЕЛЬЮ И ФИЛЕ КУРЫ
ГОЛУБЦЫ ЛЕНИВЫЕ

НАПИТОК ЛИМОННЫЙ

ХЛЕБ РЖАНО-ПШЕНИЧНЫЙ ОБОГАЩЕННЫЙ МИКРОНУТРИЕНТАМИ
ЯБЛОКО СВЕЖЕЕ

60 

200/5

240

200

25

100

74

97

448

105

45

52

0,84

4,18

18,58

0,20

2,00

0,44

6,06

2,80

17,40

1,06 

/ 0,44

3,96 

16,00 
46,92 

25,70

8,37 

10,78
Итого за ОБЕД -145-30 руб. /| [] 830 821 26,24 //17,76 111,73

Замдиректора _____/ Зав.производством 5^/ Калькулятор ______/



КСП "Волна" АО

Ст.5 Школа № 572 Директор школы

МЕНЮ
02.09.2023

УТВЕРЖДАЮ:

ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПИТАНИЯ УЧАЩИМСЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ СПБ НЕВСКОГО Р-НА ( В ВОЗРАСТЕ ОТ 12 ЛЕТ И СТАРШЕ) 
С КОМПЕНСАЦИЕЙ ЕГО СТОИМОСТИ (ЧАСТИ СТОИМОСТИ) ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Номер 
рецептуры Наименование

Вес блюда 
(гр)

Энергетическая 
ценность, ККал Белки Жиры Углеводы

КОМПЛЕКСНЫЙ ОБЕД

40/241/2011 САЛАТ КАРТОФЕЛЬНЫЙ С МОРКОВЬЮ И ЗЕЛЕНЫМ ГОРОШКОМ, С 
МАСЛОМ РАСТИТЕЛЬНЫМ,СВИНИНА ОТВАРНАЯ ПОРЦИОННАЯ.

100/20 250 10,15 8,50 27,55

80/2008 БОРЩ СИБИРСКИЙ С ГОВЯДИНОЙ И СМЕТАНОЙ 250/10/10 208 11,20 12,26 19,60
260/2011 ГУЛЯШ ИЗ ГОВЯДИНЫ 120 289 12,10 12,69 10,64
331/2008 МАКАРОННЫЕ ИЗДЕЛИЯ ОТВАРНЫЕ 200 255 7,30 6,40 41,70
375/2010 КОМПОТ ИЗ ЧЕРНОЙ СМОРОДИНЫ 200 160 0,50 0,10 38,10

к/к/ ХЛЕБ РЖАНО-ПШЕНИЧНЫЙ ОБОГАЩЕННЫЙ МИКРОНУТРИЕНТАМИ 60 108 4,80 2,55 20,10
417/2011 ГРЕБЕШОК (ШОКОЛАДНАЯ НАЧИНКА) 100 274 6,44 5,83 49,70

Итого за КОМПЛЕКСНЫЙ ОБЕД - 284-70 руб. /] 1 070 1 544 52,49 /? 48,33 
3-------- L-L----------- 207,39

Зам. директора ______/ $ /

1 /

Зав.производством ______ Калькулятор



КСП "Волна" АО

Ст.5 Школа

УТВЕРЖДАЮ:

Директор школы

МЕНЮ

06.09.2023

ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПИТАНИЯ УЧАЩИМСЯ ОТ 12 ЛЕТ И СТАРШЕ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РОДИТЕЛЕЙ
Номер 

рецептуры Наименование
Вес блюда

_______ (гр)
Энергетическая 
ценность, ККал Белки Жиры Углеводы

КО М ПЛ Е КС Н1 э1Й ОБЕД

83/1996 СЕЛЬДЬ С ГАРНИРОМ 20/80 146 4,80 8,12 13,32
100/2008 СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ С ВЕРМИШЕЛЬЮ И КУРОЙ 250/10 292 8,50 11,80 37,40

9.212./2005 СВИНИНА,ЗАПЕЧЕННАЯ С СЫРОМ И ПОМИДОРАМИ 120 548 24,44 19,32 39,29
351/2008 РАГУ ОВОЩНОЕ 200 171 4,60 9,00 17,40
436/2008 НАПИТОК ЛИМОННЫЙ 200 105 0,20 25,70

к/к/ ХЛЕБ РЖАНО-ПШЕНИЧНЫЙ ОБОГАЩЕННЫЙ МИКРОНУТРИЕНТАМИ 60 108 4,80 2,55 20,10
к/к/ БАТОН НАРЕЗНОЙ ОБОГАЩЕННЫЙ МИКРОНУТРИЕНТАМИ 40 115 3,20 1,85 20,78

338/2011 БАНАН СВЕЖИЙ л 200 105 3,00 1,00 42,00

Итого за КОМПЛЕКСНЫЙ ОБЕД - 284-70 руб. () Ц х 1 180 1 590 53,54 20,64 215,999Зам. директора Зав.производством Калькулятор



КСП "Волна" АО УТВЕРЖДАЮ:

Ст.5 Школа Директор школы

МЕНЮ
06.09.2023

ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПИТАНИЯ УЧАЩИМСЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ СПБ НЕВСКОГО Р-НА ( В ВОЗРАСТЕ ОТ 12 ЛЕТ И СТАРШЕ)

Зам. директора

Номер 
..... _ рецептуры _

r\L>ril Н_[1Х-АЦИ1СИ1 Cl U 1 к! 1 И 1 kJKiriUV. 1

Наименование .-. .-г ■'~ т”. • . —■- -- - -. . :ч. . .т-” ~ "'Х 'TS-i-xi-'«•

1J ЭА V.'IC 1 UГ 1 D ОГЪ

Вес блюда

1 А С-АП1\ 1 -1 IC | СГ1

Энергетическая

ЭУг1 А

Белки Жиры Углеводы
----- :----——:---------------------------------:---------------------------------------------- 1—: :______________ ;

КОМПЛЕКСНЫЙ ОБЕД
-. •"——-----

83/1996 СЕЛЬДЬ С ГАРНИРОМ 20/80 146 4,80 8,12 13,32
100/2008 СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ С ВЕРМИШЕЛЬЮ И КУРОЙ 250/10 292 8,50 11,80 37,40

9.212./2005 СВИНИНА,ЗАПЕЧЕННАЯ С СЫРОМ И ПОМИДОРАМИ 120 548 24,44 19,32 39,29
351/2008 РАГУ ОВОЩНОЕ 200 171 4,60 9,00 17,40
436/2008 НАПИТОК ЛИМОННЫЙ 200 105 0,20 25,70

к/к/ ХЛЕБ РЖАНО-ПШЕНИЧНЫЙ ОБОГАЩЕННЫЙ МИКРОНУТРИЕНТАМИ 60 108 4,80 2,55 20,10
к/к/ БАТОН НАРЕЗНОЙ ОБОГАЩЕННЫЙ МИКРОНУТРИЕНТАМИ 40 115 3,20 1,85 20,78

338/2011 БАНАН СВЕЖИЙ 200 105 3,00 1,00 42,00
Итого за КОМПЛЕКСНЫЙ ОБЕД - 284-70 руб. 1 180 

------------ ----------------
1 590 53,54 // 53,64 215,99

КалькуляторЗав.производством



КСП "Волна" АО

Ст.5 Школа Директор школы

УТВЕРЖДАЮ:

МЕНЮ

ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПИТАНИЯ УЧАЩИМСЯ 7-11 ЛСТ

06.09.2023

Номер 
рецептуры Наименование

Вес блюда 
(гр)

Энергетическая 
ценность, ККал

Белки Жиры Углеводы

• ■ Ст' СТ.’ ' ....... '
JABFPAK

19/2008 

312/2008 

331/2008 

431/2008 
-к/к/

САЛАТ ИЗ СВЕЖИХ ОГУРЦОВ С МАСЛОМ РАСТИТЕЛЬНЫМ 

ПТИЦА,ТУШЕННАЯ В СМЕТАННОМ СОУСЕ (ФИЛЕ КУРЫ) 

МАКАРОННЫЕ ИЗДЕЛИЯ ОТВАРНЫЕ

ЧАЙ С САХАРОМ И ЛИМОНОМ

ХЛЕБ РЖАНО-ПШЕНИЧНЫЙ ОБОГАЩЕННЫЙ МИКРОНУТРИЕНТАМИ

60

90

150

200/5

25

63

149

191

62

45

0,42

10,90

5,50

0,30

2,00

6,00

8,00

4,80 

0,10 

1,06

1,40

7,80

31,30

15,20
8,37

Итого за ЗАВТРАК - 96-90 руб. 530 510 19,12 19,96 64,07

ОБЕД
51/2008 

100/2008 

306/2008 

436/2008 

К/К/ 

338/2011

ВИНЕГРЕТ ОВОЩНОЙ

СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ С ВЕРМИШЕЛЬЮ И ФИЛЕ КУРЫ
ГОЛУБЦЫ ЛЕНИВЫЕ

НАПИТОК ЛИМОННЫЙ

ХЛЕБ РЖАНО-ПШЕНИЧНЫЙ ОБОГАЩЕННЫЙ МИКРОНУТРИЕНТАМИ
ЯБЛОКО СВЕЖЕЕ /у

60 

200/5

240

200

25

100

74

97

448

105
45

52

0,84

4,18

18,58

0,20

2,00

0,44

6,06

. 2,80 
17,40

1,06 

0,44

3,96 

16,00 

46,92 

25,70

8,37 

10,78
Итого за ОБЕД - 145-30 руб. [\ // 830 821 26,24 /127,76 111,73

Зам. директора / Д/7 Зав.производством / / Калькулятор /Jfa,



КСП "Волна" АО УТВЕРЖДАЮ:

Ст.5 Школа Директор школы

МЕНЮ

06.09.2023

ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПИТАНИЯ УЧАЩИМСЯ ОТ 12 ЛЕТ И СТАРШЕ— .
i-юмер 

рецептуры Наименование
Вес блюда

____ „(гр)
Энергетическая 
ценность, ККал Белки Жиры Углеводы

КОМПЛЕКСНЫЙ ОБЕД

83/1996 СЕЛЬДЬ С ГАРНИРОМ 20/80 146 4,80 8,12 13,32
100/2008 СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ С ВЕРМИШЕЛЬЮ И КУРОЙ 250/10 292 8,50 11,80 37,40

9.212./2005 СВИНИНА,ЗАПЕЧЕННАЯ С СЫРОМ И ПОМИДОРАМИ 120 548 24,44 19,32 39,29
351/2008 РАГУ ОВОЩНОЕ 200 171 4,60 9,00 17,40
436/2008 НАПИТОК ЛИМОННЫЙ 200 105 0,20 25,70

К/К/ ХЛЕБ РЖАНО-ПШЕНИЧНЫЙ ОБОГАЩЕННЫЙ МИКРОНУТРИЕНТАМИ 60 108 4,80 2,55 20,10
к/к/ БАТОН НАРЕЗНОЙ ОБОГАЩЕННЫЙ МИКРОНУТРИЕНТАМИ 40 115 3,20 1,85 20,78

338/2011 БАНАН СВЕЖИЙ 200 105 3,00 1,00 42,00
Итого за КОМПЛЕКСНЫЙ ОБЕД - 284-70 руб. [) [) 1 180 1 590 53,54 53,64- 215,99

Зам. директора , Зав.производством / Калькулятор /


